1

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E TURISMO

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 02/2019

A Prefeitura Municipal de Rio Claro, Estado de São Paulo, através da Secretaria Municipal de Esportes e Turismo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público os Deferimentos e Indeferimentos
das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 02/2019.

As inscrições deferidas ou indeferidas estão disponíveis para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP (www.rioclaro.sp.gov.br), a partir do
dia 29 de novembro de 2019.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso nos dias 02 e 03 de dezembro de 2019.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
seguir as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo Simplificado, nome
do candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via
SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 02/2019.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio nos
sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP
(www.rioclaro.sp.gov.br).

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas Objetivas, será divulgado
nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO/SP
(www.rioclaro.sp.gov.br), na data provável de 20 de dezembro de 2019.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Rio Claro/SP, 29 de novembro de 2019.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Mônica Cristina Queiroz Christofoletti – Presidente da Comissão

Alexandra Cristina Delbon

Aline de Araujo Hebling

Bruno Nascimento Alleoni

Keila Santos Pinto

Luciana de Lourdes dos Santos

Mauro Augusto de Souza Nogueira

Osmar Arruda Garcia

Silze Claudia Seregato de Camargo

Vinicius Dione dos Santos Sossai

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM

DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO

Não houve solicitação de reserva de vaga como pessoa com deficiência - PCD.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO

Não houve solicitação de condição especial.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO NEGRO – ORDEM

ALFABÉTICA POR EMPREGO

NOME  EMPREGO DOCUMENTO

JOAO FRANCISCO SALVADOR ROBERTO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II –  256287570
 EDUCAÇÃO FÍSICA

ROGERIO ALEXANDRE DE PAULA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II –  22375419-5
 EDUCAÇÃO FÍSICA

SABRINA GUILHERME DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II –  410400142
 EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO

Não houve solicitação.

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO PESSOA COM

DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO

Não houve solicitação de reserva de vaga como pessoa com deficiência - PCD.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL

EM ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO

Não houve solicitação de condição especial.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA RESERVA DE VAGA COMO NEGRO – ORDEM

ALFABÉTICA POR EMPREGO

Não houve inscrição indeferida para reserva de vaga como negro.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO JURADO

ORDEM ALFABÉTICA POR EMPREGO

Não houve solicitação.